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Il.  SINTESIS DE FINANCIAMIENTO PLAN ARGENTINA HACE

Esta nueva etapa del Plan Argentina Hace estd destinada al desarrollo de obras en 123
Municipios que incluyen grandes conglomerados urbanos y ciudades con mayor peso
demografico de cada una de las 24 provincias de la Argentina, con una inversién estimada de

$20.000 millones.

En esta ocasidn, se lanzard en 19 municipios de las 6 provincias del sur del pais, para las que se

invertiran $2.270 millones.
Municipio

Provincia de CHUBUT (Total)

Comodoro Rivadavia

Esquel

Puerto Madryn

Rawson

Trelew

Provincia de LA PAMPA (Total)
General Pico

Santa Rosa

Provincia de NEUQUEN (Total)
Centenario

Cutral Co

Neuquén

Provincia de RiO NEGRO (Total)
Cipolletti

General Roca

San Carlos de Bariloche

Viedma

Provincia de SANTA CRUZ (Total)
Caleta Olivia

Pico Truncado

Rio Gallegos
Provincia de TIERRA DEL FUEGO (Total)

Rio Grande
Ushuaia
TOTAL INVERSION
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*# Argentina

Inversion Total (millones)

$460
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$40

$60

$100
$60

$210

$60
$150
$490
$40
$50
$400
$400
$80
$150
$100
$70
$370
$100
$70
$200

$340

$120
$220
$2.270
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lll. PLAN ARGENTINA HACE

El Ministerio de Obras Publicas lleva adelante el Plan Nacional Argentina Hace para la ejecucién
de proyectos de infraestructura en municipios y comunas de todas las provincias del pais, con el
objetivo de generar empleo local con paridad de género.

Los proyectos incluyen obras de:

e Consolidacion barrial, como agua, saneamiento, conectividad urbana y pavimentacion.

e Equipamiento social, como jardines, clubes barriales, centros de atencién a la mujer y
de atencién primaria de salud.

e Infraestructura productiva, como rutas, vias de acceso y senalizacion.

e Fortalecimiento de las centralidades urbanas, como renovacidon de calzadas,
colocaciéon de mobiliario urbano, iluminacién y construccidn de veredas.

El Plan Argentina Hace en esta nueva etapa incluye a las 123 ciudades mas grandes de la
Argentina, segun la cantidad de habitantes y la relevancia para su Provincia. En este sentido, ya
comenzaron a ejecutarse proyectos en 40 municipios de la Regién Metropolitana de Buenos
Aires y se continuara con las 83 Ciudades mas pobladas.

Actualmente se lanzan nuevas obras para la regidon Sur del pais; y préoximamente se
implementard en el Centro y Norte de la Argentina.

En una primera etapa, Argentina Hace también comenzé a implementarse en distintas
localidades del pais con pequenas y medianas obras de infraestructura.

De esta manera, el Estado Nacional asigna una partida presupuestaria para la ejecuciéon de
obras a la totalidad de las ciudades mas pobladas del pais, de forma equitativa y federal.
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